

OS.No. 326/2019

Dated : 19.03.2024

Time: 11.30 a.m to 11.50 a.m

P.W- 1 சாட்சி அண்ணாமலை அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரதிவாதிகள் சார்பாக குறுக்கு விசாரணை குறுக்கு விசாரணை

1) நான் தேக்கப்பட்டு கிராமத்தில் நடுதெருவில் வசித்து வருகிறேன். எனக்கு எழுத படிக்க தெரியாது. சுமார் 7-8 நபர்களுக்கு எதிராக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் பிரதிவாதிகள் உறவு முறை பற்றி சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் வெங்கடேசன் வீட்டிற்கு எதிரே குடியிருக்கிறேன். நடுகவுண்டருக்கு 4 மகன்கள் மற்றும் 2 மகள்கள் என்றால் சரியல்ல. தீர்த்தான் என்பவருக்கு வெள்ளையன், அண்ணாமலை, தீர்த்தி, தீர்த்தான், பிச்சன் ஆகியோர்கள் வாரிசுதாரர்கள் என்றால் சரிதான்.

2) கல்வராயன் மலைகளில் உள்ள ஊர்களில் அதிகமாக தீர்த்தான், தீர்த்தி, அண்ணாமலை, உண்ணாமலை, உண்ணாபி, லட்சுமணன், பிச்சன் என்ற பெயர்களில் நிறைய பேர் இருப்பார்கள் என்றால் சரிதான். தீர்த்தனின் வாரிசுகள் வெள்ளையன், அண்ணாமலை காலமாகிவிட்டார்கள். அண்ணாமலைக்கு 6-9 பிரதிவாதிகள் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். வெள்ளையனுக்கு மாது, செல்வி, ஜெயலட்சுமி ஆகியோர் வாரிசுகள். தாவாவில் எவ்வளவு சர்வே எண்கள் என தெரியாது. அவற்றின் விஸ்தீரணம் 4-1/2 ஏக்கர் ஆகும். ஆனால் ஒவ்வொரு சர்வே எண்ணின் விஸ்தீரணம் தெரியாது.

3) கல்வராயன் மலையில் உள்ள சொத்துகள் அனைத்தும் ஜாகீர் சொத்துக்கள் என சொல்வார்கள் என்றால் சரிதான். 1971 க்கு முன்பு கல்வராயன் மலையில் உள்ள சொத்துக்கள் அனைத்தும் சர்வே செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். அந்த காலத்தில் சர்வே எண் இல்லாததால் 4 புற எல்லையை சொல்லித்தான் சொத்துக்களை விற்பார்கள் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு விற்கும் சொத்திற்கு ஆதாரம் எழுதி கொள்வார்கள் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு தான் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்வார்கள் என்றால் சரிதான்.

4) என் தகப்பனார் தீர்த்தானின் அப்பா பெயர் நடுக்கவுண்டர். நான் ஏற்கனவே சொன்ன தீர்த்தான் என்பவரின் அப்பா பெயரும் நடுக்கவுண்டர். இறந்து போன அண்ணாமலை எங்களுடைய கூட்டாளி என்றால் அவ்வாறு இல்லை. அவரது வீட்டிற்கு அடிக்கடி போவேன் என்றால் இல்லை. ஆனால் அவர் ஊரில் இருந்ததால் எனக்கு பழக்கம். அவரும் என்னுடைய தெருவில் தான் குடியிருந்தார். 1970 ல் செட்டில்மெண்ட் அலுவலர் மூலம் பட்டா வழங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். என்னுடைய சொத்திற்கு கிழக்கில் அண்ணாமலை நிலமும் மேற்கே நடுக்கவுண்டர் மகன் அண்ணாமலை நிலமும், வடக்கில் கோவிந்தன் நிலமும், தெற்கில் தீர்த்தான் நிலமும் உள்ளது.

5) 1970 க்கு முன்பு உரிமை மூலம் குறித்த மூல பத்திரம் எதுவும் நான் ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் 2019 ல் வழக்கு தாக்கல் செய்தேன். வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு 35 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு என் தகப்பனார் இறந்ததாக சொல்லியிருந்தேன். அது சுமார் 1985 வாக்கில் இருக்கும். என் தகப்பனார் பெயரில் உள்ள வருவாய் ஆவணங்கள் எதையும் நான் வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்படி நான் முன்னிறுத்தியுள்ள வருவாய் ஆவணங்கள் பிரதிவாதிகளின் பாட்டனாரான நடுக்கவுண்டர் பெயரில் தான் ஒப்படைத்துள்ளேன் என்றால் அது தவறு.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது."

Sd/-K.Ananthan
Subordinate Judge,
Attur.