

27.11.2024

O.S. No. 326/2019

வா.சா. 1 : அண்ணாமலை

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

10) நடுகவுண்டர் திண்மமாளுக்கு தீர்த்தன், சின்னபையன் என்ற பிள்ளைகள் உள்ளார்கள் என்றால் இல்லை. தீர்த்தன் அம்மா பெயர் எனக்கு தெரியாது. தீர்த்தன் இறந்த பிறகு அவரின் வாரிசுகள் தீர்த்தனின் சொத்துக்களை அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். நடுக்கவுண்டரின் தீர்த்தான் என்பது வேறு நீங்கள் சொல்லும் தீர்த்தான் என்பது வேறு.

11) 12.06.2015ம் தேதி வெள்ளையன் மனைவி அண்ணாமலை, 2, 3ம் பிரதிவாதிகள், 41 செண்டை 4ம் பிரதிவாதிக்கு விற்றுள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. அதே போல் தாவா சொத்தின் வருவாய் துறை ஆவணங்கள் 51 முதல் 64 வரையான ஆவணமாக ஒப்படைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 1, 2, 3, 5ம் பிரதிவாதிகள் தாவா சொத்து சம்பந்தமாக 2009ம் வருடம் பாக பிரிவினை செய்து கொண்ட விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். நடுகவுண்டரின் சொத்தை எழுதிக்கொண்டார்கள். நான் ஊரில் இல்லாத சமயத்தில் எழுதிக்கொண்டார்கள்.

12) அண்ணாமலை இறந்த பின்னிட்ட அவரின் சொத்துகளை 6 முதல் 9 பிரதிவாதிகள் சுவாதீனத்தில் இருந்து வருகிறார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

31.08.2016ம் தேதி தீர்த்தன் 151/3 ல் 15 செண்ட் நிலத்தை 6 ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதிக்கொடுத்தார் என்றால் அவர்களுக்குள் எழுதிக்கொண்டார்கள். அந்த நிலத்தின் வருவாய் துறை ஆவணங்கள் 77 முதல் 88 வரை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் அது பற்றி தெரியாது. மாதா, அண்ணாமலை, பிச்சன் ஆகியோர் எழுதிக்கொண்ட பாக பிரிவினை ஆவணத்தை 33-வது ஆவணமாக தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் அது பற்றி தெரியாது.

13) ச.எண்.151/3 ன் கீழ் 0.81.0 ஹெக்டேர், 151/2 ன் கீழ் 0.81.5 ஹெக்டேர், 159/12 ன் கீழ் 0.14.5 ஹெக்டேர், சொத்துக்களை 2 முதல் 6 பிரதிவாதிகள் அடைந்து அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். ஆனால் அது அவர்களுடைய சொத்து அல்ல. அது போலியாக அவ்வாறு ஆவணங்கள் எழுதிக்கொண்டார்கள். ச.எண். 156/5 ன் கீழ் 0.14.0 ஹெக்டேர் என்ற நிலத்தை நாங்கள் ஏற்கனவே விற்பனை செய்துவிட்டதால், வேறு நபர் பெயரில் உள்ளதால் நாங்கள் அந்த சொத்தில் எவ்வித உரிமையும் கோர முடியாது என்றால் சரியல்ல.

14) அதே போல் 1, 7, 8, 9 பிரதிவாதிகள் இந்த வழக்கில் தேவையற்ற தரப்பினர்கள் என்பதால் அவர்களை பொருத்து வழக்கு தள்ளுபடி செய்யதக்கது கூடியது என்றால் சரியல்ல. செட்டில் மெண்ட் ஆபிசர் அளந்து கொடுத்த உத்தரவு நகலை பிரதிவாதிகள் வீட்டில் இருந்து எடுத்துக்கொண்டு வந்து வைத்துக்கொண்டு தகவல் அறியும்

உரிமைசட்டத்தின் படி 1 முதல் 10 ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

15) பிரதிவாதிகள் 1 முதல் 5 ஆவணங்களை செட்டில் மெண்டிக்கு முன்பாக கிரையம் பெற்றுள்ள நிலையில் எவ்விதமான ஆவணங்களோ மூலபத்திரமோ தாக்கல் செய்யாத நிலையில் வழக்கு சொத்துக்களின் மீது எவ்வித உரிமையும் கோர எனக்கு உரிமை இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் பெற்ற கிரைய பத்திரம் மட்டும் சட்டப்படி செல்லதக்கது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

16) தாவா சொத்துக்களில் நானோ, தீர்த்தனோ, அவருடைய அப்பா நடுக்கவுண்டரோ எந்த காலத்திலும் சுவாதீனத்தில் இருந்தது இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனவே நான் தாக்கல் வழக்கு பிரதிவாதிகளின் செலவு தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யதக்கது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

Sd/-S.Ganesan
Subordinate Judge, Attur.