

19.08.2025

O.S.No. 326/2019

வா.சா.2 : ஆண்டி

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

1) நான் விழுப்புரம் மாவட்டத்தில் தாள் வெள்ளாளர் ஊரில் குடியிருக்கிறேன். வாதி அண்ணமாலை எனது அக்கா வீட்டுக்காரர். வாதி தேக்கம்பட்டு கிராமத்தில் குடியிருக்கிறார். வாதி அண்ணமாலையின் அக்காவை நான் திருமணம் செய்துள்ளேன். என்னிடம் காட்டப்படும் நிருபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். ஆனால் அதில் என்ன எழுதி உள்ளது என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். இந்த வழக்கு எதற்காக போடப்பட்டது என்று தெரியுமா என்றால் பட்டா சொத்தை அபகரித்துக்கொண்டார். அதனால் வழக்கு போட்டுள்ளார். தாவா சொத்தின் பட்டா நம்பர் மற்றும் சர்வே எண் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எவ்வளவு விஸ்தீரணம் என்றால் 4-1/2 ஏக்கர், எந்தந்த சர்வே எண்ணில் எவ்வளவு ஏக்கர் என்றும் தெரியாது. 1970க்கு முன்னர் தாவா சொத்திற்கு பட்டா கொடுத்துள்ளார்கள். 1970க்கு முன்னர் தாவா சொத்தின் பட்டாவை வாதி நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்துள்ளார். 1970க்கு முன்னர் கல்வராயன்மலையில் உள்ள சொத்து ஜாகீர் சொத்து என்றும் அதை யாரும் பட்டா கொடுக்கப்படவில்லை என்றும் நான் வாதிக்காக அவ்வாறு பட்டா கொடுத்துள்ளதாக அவ்வாறு பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1970க்கு முன்னர் தாவா சொத்து யார் பெயரிலும் இல்லை என்றால் சரிதான்.

2) அந்த ஊரில் லட்சுமணன், தீர்த்தான், அண்ணாமலை என்ற பெயரில் பல பேர்கள் உள்ளனர் என்றால் சரிதான். நடு கவுண்டர் என்ற பெயரில் உள்ள வேறொருவர் சொத்தை பெயர் ஒற்றுமை பயன்படுத்தி அண்ணாமலை தகப்பனார் பெயர் நடுகவுண்டர் என்பதால் பொய்யாக உரிமை கொண்டாடுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் திருமணம் செய்து 50 வருடங்கள் ஆகிறது. அண்ணாமலை வங்கியில் கடன் வாங்கியுள்ளார் என்று சொல்லி உள்ளேன். எந்த வங்கி என்று சொல்லவில்லை என்றால்

சரிதான். அண்ணாமலை எந்த வருடம் கூலி வேலைக்காக வெளியூர் சென்றார் என்றால் தெரியாது. அதுபோல நிருபண வாக்குமூலத்தில் தேதி வருடத்தை நான் சொல்லவில்லை. இந்த வழக்கில் உள்ள பிரதிவாதிகள் பற்றிய விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். அவர்கள் பெயர் அண்ணாமலை, தீர்த்தான், மாதா, வெங்கடேசன் ஆகியவர்களை பற்றி தெரியும். தீர்த்தான் என்பவரின் அப்பா பெயர் நடு கவுண்டர் என்றால் அது பொய். வாதி நோட்டீஸ் யாருக்கு அனுப்பினார் விவரம் எனக்கு தெரியாது. எந்த தேதியில் அனுப்பினார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கு சம்பந்தப்பட்ட எந்த ஆவணங்களையும் நான் பார்த்ததில்லை என்றால் சரியல்ல. என்ன ஆவணம் பார்த்துள்ளேன் என்றால் பட்டாவை பார்த்துள்ளேன். பட்டா 1970 ல் கொடுத்தனர். நானும் மாமனும் சேர்ந்து வழக்கு போட்டுள்ளோம். வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பெயரில் குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

Subordinate Judge, Attur.