

09.09.2025

O.S.No.326/2019

வா.சா.2 : ஆண்டி

5 வது பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

3) வாதி அண்ணாமலையின் அப்பா இறந்து 35 வருடங்கள் ஆகிறது என்றால் சரிதான். அண்ணாமலையின் அப்பா இறந்து 35 வருடங்கள் ஆகும் நிலையில் இதுவரை வருவாய் துறை ஆவணங்கள் அண்ணாமலை பெயரில் மாற்றம் ஆக வில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். மாமனார் பெயரில் தான் உள்ளது. எனது மாமனார் பெயரில் உள்ள வருவாய் துறை ஆவணங்களை வாதி ஒப்படைத்துள்ளாரா என்றால் ஒப்படைத்துள்ளார். தாவா சொத்தை நான் நேரில் பார்த்துள்ளேன்.

4) மேற்படி தாவா சொத்தில் 4 சர்வே எண்கள் உள்ளது. அதில் ஆற்றுக்கு தெற்கில் ஒரு சொத்து உள்ளது. அந்த சொத்து கல்லாங்குத்திற்கு கிழக்கில் உள்ளது. அந்த சொத்தின் பிச்சான் நிலத்திற்கு கிழக்கில் உள்ளது. அந்த சொத்து பெரியபையனுக்கு சம்மந்தப்பட்ட காட்டிற்கு வடக்கில் உள்ளது. மற்றொரு சர்வே எண்ணில் உள்ள சொத்து பிள்ளையார் கோவிலுக்கு கிழக்கில் உள்ளது. இரண்டாவது சொத்து கல்லாங்குத்திற்கு தெற்கே உள்ளது. அந்த சொத்து பிச்சான் காட்டிற்கு மேற்கில் உள்ளது. பெரியபையன் காட்டிற்கு வடக்கில் உள்ளது. மற்றொரு சொத்து தீர்த்தகிரி காட்டிற்கு கிழக்கில் உள்ளது. அண்ணாமலை காட்டிற்கு தெற்கில் உள்ளது. பெருமாள் காட்டிற்கு மேற்கில் உள்ளது. அண்ணாமலை காட்டிற்கு வடக்கில் உள்ளது என்றால் சரிதான்.

5) இந்த வழக்கில் உள்ள சொத்து ச.எண்.156/5 ல் 34 செண்ட் சடையன் என்பவர் பெயரில் தான் உள்ளது. 2,3 பிரதிவாதிகளின் அப்பா 28.01.1961 அன்று பதிவு செய்யப்பட்ட கிரய பத்திரம் மூலமும் மற்றும் கிரயத்திற்காக வாங்கிய சொத்துக்கள்

தான் என்றால் சரிதான். வாதி எனக்கு சொந்த அக்கா கணவர் என்பதால் நான்
பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம்
பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/
படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால்
ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

Subordinate Judge, Attur.